
19/05/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2025 AL 31/03/2025

SABANILLA EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  8,756,970.89  38,430,690.52  30,707,785.74  16,479,875.67  7,722,904.78ACTIVO

1100  3,046,546.54  38,001,194.87  30,707,785.74  10,339,955.67  7,293,409.13ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,873,735.44  17,985,135.59  15,384,494.35  5,474,376.68  2,600,641.24EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  7,955.00  7,955.00  0.00  0.00EFECTIVO

1112  2,873,735.44  17,977,180.59  15,376,539.35  5,474,376.68  2,600,641.24BANCOS / TESORERÍA

1120  0.00  20,016,059.28  15,323,291.39  4,692,767.89  4,692,767.89DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  13,787,494.21  13,787,494.21  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  0.00  6,118,561.71  1,503,913.65  4,614,648.06  4,614,648.06DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  31,883.53  31,883.53  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  78,119.83  0.00  78,119.83  78,119.83OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  172,811.10  0.00  0.00  172,811.10  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  172,811.10  0.00  0.00  172,811.10  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  5,710,424.35  429,495.65  0.00  6,139,920.00  429,495.65ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  2,920,891.12  429,495.65  0.00  3,350,386.77  429,495.65BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  769,000.00  0.00  0.00  769,000.00  0.00TERRENOS

1233  1,191,158.13  0.00  0.00  1,191,158.13  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  960,732.99  429,495.65  0.00  1,390,228.64  429,495.65CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1240  18,309,676.72  0.00  0.00  18,309,676.72  0.00BIENES MUEBLES

1241  1,368,317.78  0.00  0.00  1,368,317.78  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO
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1242  211,495.21  0.00  0.00  211,495.21  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  2,507.00  0.00  0.00  2,507.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  12,516,543.08  0.00  0.00  12,516,543.08  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  183,992.25  0.00  0.00  183,992.25  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  3,997,552.53  0.00  0.00  3,997,552.53  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  29,268.87  0.00  0.00  29,268.87  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -15,520,143.49  0.00  0.00 -15,520,143.49  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -277,821.16  0.00  0.00 -277,821.16  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -15,242,322.33  0.00  0.00 -15,242,322.33  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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